

XV. DÖNEM

(16 Şubat 1969 – 1 Mart 1970)

Odamızca düzenlenen 1. Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi 13 Şubat 1969 Perşembe günü saat 16.³⁰'da Ankara Atatürk Bulvarı 195 numarada Türkiye Ticaret Odaları, Sanayi Odaları ve Ticaret Borsaları Birliği Konferans Salonu'nda yapılmıştır. 14-15 Şubat tarihlerinde devam eden Kongreden sonra 16 Şubat 1969 Pazar günü saat 10.⁰⁰'da Odamızın 15. Genel Kurulu yine aynı mekanda gerçekleştirilmiştir. Genel Kurulumuza 35'i Zonguldak Şubemizden olmak üzere toplam 178 delege katılmıştır. Maalesef Odamız kayıtlarında 15. Genel Kurula Ankara'dan katılan delegelerin isimleri bulunmamaktadır. Ancak Zonguldak Şubemizden Genel Kurula katılan delegasyonun Odamızın gelen evrakında bulunmasından dolayı, bu listeyi sizlere sunuyorum.

Zonguldak Delegasyonu		
Selahattin AĞAN	Ali DEMİREL	Sezai ÖZERDEM
Necati ALTINALEV	İbrahim DİNÇER	Yusuf ÖZKARA
Bahri AYDIN	Mümtaz DİZDAR	Nazmi ÖZKUL
Kâmil AYRAL	Zeki DURU	Zeki SESİŞİK
Cemal BAŞIHOŞ	Recep GÜNAL	İsmail SUCUKÇU
Muzaffer BAŞKURT	Fikret İYİOL	Müşfik ŞANSAN
Şevket BEKDEMİR	Yakup KESKİN	İsmail ŞERİFOĞLU
Mehmet BİLGİN	Mehmet KORFAL	Nazmi TOPÇU
Osman BÖKE	Necdet KUŞAKÇILAR	Atilla TÜBLEK
Mustafa CENGİZ	Tahsin KÜMESU	İhsan TÜRKER
Ahmet ÇAKMAN	İbrahim MUCUK	Halit YURDUMAKAN
Mehmet DEMİR	Çetin ÖZER	

Genel Kurulun açılış konuşmasını 14. dönem Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahman AYDIN yapmış, Genel Kurulun memleketimize ve madenciliğimize hayırlı olmasını dileyerek gündem gereği Divan oluşturulmasına geçilmiştir. Divan Başkanlığına aday olan Suphi YAVAŞÇA ve Atilla YALÇIN arasında yapılan seçim sonucu, Divan aşağıdaki şekilde oluşturulmuştur;

Divan Başkanı	Suphi YAVAŞÇA
Divan Başkan Yrd.	Fahrettin ÇEVİRGEN
	Cemal YILMABAŞAR
Yazmanlar	Galip DEMİRAĞ
	Ahmet AÇAN
	Mesut TOKGÖZ
	Ergun TUNCER

Atatürk ve aramızdan ebediyen ayrılan meslektaşlarımız için yapılan saygı duruşundan sonra Yönetim Kurulu II. Başkanı Ali Kırış BEKİŞOĞLU Yönetim Kurulu çalışma raporunu Genel Kurula aktarmıştır. Yönetim Kurulunun hazırlamış olduğu 6 adet

yönetmelik taslağı için birer inceleme komisyonu kurulması hakkındaki teklif kabul edilmemiş, bu konunun Genel Kurulumuzun çok fazla mesaisini alacağından, bu görev yeni belirlenecek Yönetim Kuruluna tevdi edilmiştir. Denetleme Kurulu raporunun okunmasının ardından Yönetim ve Denetleme Kurulları oy birliği ile ibra edilmiştir.

15. dönem Genel Kurul görüşmelerinin büyük bir kısmını 14. dönem Yönetim Kurulunun hazırladığı 6 adet yönetmelik taslağı işgal etmiş ancak bir sonuç üretilmemiştir. Gündemin dilek ve öneriler kısmında ise; bundan önceki 5 Genel Kurulda olduğu gibi maden kanunu, fenni nezaret yönetmeliği, 10195 sayılı kararname, Madencilik Dergisi ve Odanın mali kaynakları gündemi işgal etmiştir. Daha önceki Genel Kurullarda görüşülen bu konuların detaylarını burada sizlere aktarmak istemiyorum. Ancak Genel Kurul tutanaklarında Atilla YALÇIN tarafından dile getirilen bazı konular bana ilginç geldiğinden sizlerle paylaşmak istiyorum.

"Oda aidat mevzuları hakkında bazı arkadaşların imtina ettiklerini Yönetim Kurulu söyledi. Elimizi vicdanımıza koyarak konuşalım arkadaşlar, bu tutumlarında haksızlar mı? Oda hangi derdimizi halletmiştir? Cemiyet olarak birleşmenin bazı gayeleri vardır. Odamız bu gayelerden hangisini tahakkuk ettirmiştir?"

DSİ'nde çalışan arkadaşların uğraştığı konulardan neden maden mecmuası hiç bahsetmez? Teknik öğretim hakkında Odamızın bir görüşü, bir beyanati neden basında yada radyoda yer almaz? Neden Teknik Kongre'de Cumhurbaşkanı'nın yada Enerji Bakanı'nın bir telgrafı gelmez? Neden madencilikle iştigal eden iki dev müessesenin başında madenci olmayan Umum Müdürler bulunmaktadır? Böyle şeyler olmaz arkadaşlar, Oda Yönetim Kurulu bu konularda neler yapmıştır?"

Daha sonra gündemin 7. maddesi gereği seçimlere geçilmiş ve Oda organlarına adaylığını koyan meslektaşlarımız aldıkları oylarla birlikte şu şekilde belirlenmiştir.

Oda Yönetim Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Suphi YAVAŞÇA	133 oy	Celal KURTULUŞ	49 oy
Atilla YALÇIN	128 oy	Orhan POLAT	47 oy
Mustafa ARIKAN	119 oy	Tevfik SEYHAN	41 oy
Sezer DİKMEN	119 oy	Refik AYATA	32 oy
Orhan CELAYİR	93 oy	Hasan DENERİ	31 oy
Kenan ÇOŞKUNOĞLU	87 oy	Fahri YALÇINDAĞ	21 oy
H. Hasan MUMCU	78 oy	Sait ÖZKAN	18 oy

Oda Denetleme Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Tuğrul ERKİN	138 oy	Arslan ACAR	33 oy
Ş. İbrahim KALLIOĞLU	115 oy	Acar ÖZEL	29 oy
Fahrettin ÇEVİRGEN	112 oy	Ahmet CEBECİ	16 oy

Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	

TMMOB Yönetim Kurulu

Seçim Yapılmamıştır.

TMMOB Denetleme Kurulu

Seçim Yapılmamıştır.

TMMOB Onur Kurulu

Seçim Yapılmamıştır.

Odamızın 15. Genel Kurulunun ardından 17 Şubat 1969 tarihinde Yönetim Kurulumuz ilk toplantısını gerçekleştirerek görev dağılımını belirlemiştir. Başkanlığa adaylığını koyan Suphi YAVAŞÇA 7 oyla Yönetim Kurulu Başkanı olmuş, II. Başkanlığa adaylığını koyan Orhan CELAYİR 4 oy, Atilla YALÇIN 3 oy almış, Sekreter Üyeliğe adaylığını koyan Mustafa ARIKAN 4 oy, Sezer DİKMEN 2 oy almıştır. Bu durum sonucu 15. dönem Yönetim Kurulu görev dağılımı şu şekilde oluşmuştur.

Başkan	Suphi YAVAŞÇA
II. Başkan	Orhan CELAYİR
Yazman Üye	Mustafa ARIKAN
Sayman Üye	Kenan ÇOŞKUNOĞLU
Üyeler	Sezer DİKMEN
	Atilla YALÇIN
	H. Hasan MUMCU

Dönem içerisinde Yönetim Kurulumuzda istifalar ve görev değişiklikleri gözlenmiştir. 18 Ağustos 1969 tarihinde "yeni mesleki görevi nedeniyle" Mustafa ARIKAN Yönetim Kurulu Üyeliği ve Sekreter Üyelikten istifa etmiştir. Bu durum üzerine sırası ile yedek üyeler Celal KURTULUŞ göreve davet edilmiş ancak Ergani'de görevli olması nedeniyle görevi kabul etmemiştir. İkinci yedek sırada bulunan Orhan POLAT ise MTA Pasinler/ERZURUM sondaj kampında dönem sonuna kadar kalması gerektiğini belirterek görev kabul etmemiştir. Yedek Üyeler Celal KURTULUŞ ve Orhan POLAT'a Yönetim Kurulumuzca gönderilen yazıda;

"Odamız Yönetim Kurulu Üyemiz Mustafa ARIKAN'ın istifa etmesi sebebiyle boşalan bu göreve yedek sıraya göre seçilmiş bulunuyorsunuz. Ankara dışındaki mesleki göreviniz dolayısıyla Yönetim Kurulu Üyeliği'ni kabul edip etmediğinizin en kısa zamanda bildirmenizi rica ederiz."

denilmektedir. Bu durum üzerine Yönetim Kuruluna Maden Dairesi Başkanlığı'nda görev yapan Tevfik SEYHAN getirilmiştir. Mustafa ARIKAN'dan boşalan Sekreter Üyeliğe ise Atilla YALÇIN getirilmiştir. 15. dönem Yönetim Kurulumuzda görev alan meslektaşlarımızın dönem içinde mesleki çalışmalarını sürdürdükleri kurumlar ve görevleri aşağıda belirtilmiştir.

Suphi YAVAŞÇA	Akdeniz Gübre Sanayi AŞ. ANKARA (Ekim 1969'a kadar)
	ÇİNKUR Çinko-Kurşun Metal Sanayi AŞ. ANKARA
Orhan CELAYİR	KİAŞ Kömür İşletmeleri AŞ. Umum Müdürü
Mustafa ARIKAN	Çalışma Bakanlığı İş Güvenliği Müfettişi
Kenan ÇOŞKUNOĞLU	İller Bankası Sondaj İşleri Müdürü
Sezer DİKMEN	MTA Enstitüsü Araştırma ve Geliştirme Şubesi
Atilla YALÇIN	DSİ Sondaj Fen Heyeti Müdürü
H. Hasan MUMCU	Atatürk Bulvarı No: 96 KAYSERİ
Celal KURTULUŞ	Ergani Bakır İşletmeleri ERGANİ
Orhan POLAT	MTA Enstitüsü Kampı Pasinler/ERZURUM
Tevfik SEYHAN	ETKB Maden Dairesi Reisliği

Odamızın 15. dönemi içinde bu istifalardan başka görev değişikliğine rastlanılmamış ve dönem bu kadro ile sürdürülmüştür. Odamızın dönem içindeki en yoğun çalışmalarını Oda binamızın değiştirilmesi ve lokal konusu almıştır.

15. dönem Yönetim Kurulumuz; TMMOB Maden Mühendisleri Odasının maliki bulunduğu Yenişehir Mithatpaşa Caddesi Sümer Apt. 6 nolu dairesi Oda ihtiyaçlarını karşılayamadığından, satmaya ve yerine Yenişehir tapusunun Selanik Caddesi, Yeşim Apt. 3 nolu dairesini satın almaya oybirliği ile karar vermiştir. Bu konunun takip edilmesi için Yönetim Kurulu II. Başkanı Orhan CELAYİR ve Sekreter Üye Mustafa ARIKAN görevlendirilmişlerdir.

Bu konu ile ilgili olarak 4 Mart 1969 tarihinde kamu ve özel kurumlarla, birçok şahısa gönderilen yazılarda şu ibareler bulunmaktadır; "... Yenişehir'de Kızılay, Selanik Caddesi'nde bulunan 180 m²'lik ve 175.000 TL. değerindeki dairenin satın alınabilmesine mali imkânlarımız maalesef yeterli olmadığında üyelerimiz ve madencilerimiz arasında bir teberru kampanyasına girişmek mecburiyetinde kalmış bulunuyoruz. İhtiyacımız bulunan 87.500 TL'nin himmetlerinizle sağlanabileceği inancında bulunduğumuzu belirtir, bu yolda yapılacak teberruya şimdiden teşekkür ederiz." Yaklaşık 3 ay boyunca sürdürülen bu kampanya sonucu aşağıda da detayları belirtildiği şekilde toplam 75.000 TL. toplanmıştır.

Etibank Genel Müdürlüğü	25.000 TL.
TKİ Genel Müdürlüğü	15.000 TL.
Zonguldak Şube Teberruları	9.000 TL.

Türkiye Madenciler Derneği	5.000 TL.
Türkiye Krom Müstahsilleri Birliği	5.000 TL.
Karadeniz Bakır İşletmeleri Genel Müdürlüğü	5.000 TL.
RABAK Elektrolitik Bakır Mamulleri AŞ.*	5.000 TL.
Demir Export	2.500 TL.
Nadir Hakkı ÖNEN (Maden Mühendisi)	2.000 TL.
İPRAŞ İstanbul Petrol Rafinerisi AŞ.	1.000 TL.
Kemal ÖZDEDEOĞLU (Dedeman Madencilik)	500 TL.
TOPLAM	75.000 TL.

* O yıllarda RABAK Genel Müdürü Odamızın Kurucu Dönem Yönetim Kurulunda Muhasip Üye olarak görev alan Sezai CANKUT (Met. Müh.) dur.

Bu durum üzerine Odamızın Mithatpaşa Caddesi'ndeki dairesi satışa çıkarılmış ve en yüksek bedeli öneren Dr. Doğan AYSOY'a 100.000 TL. karşılığı satılmıştır. Daha sonra halen kullanmaya devam ettiğimiz Selanik Caddesi 19/3 adresindeki daire yapılan pazarlıklar sonucu Emekli Tüm Amiral Şemsi TARIN'dan 175.000 TL. karşılığı satın alınmıştır. Satın alınan yeni Oda hizmet binamız bina vergisi, tapu harcı ve müteferriklerle beraber Odamıza 210.726,93 TL. ya mal olmuştur. Yeni alınan dairemizle ilgili olarak Ekim 1969'da telefonun (12 06 77) nakli, su ve elektrik sayaçlarının Odamız üzerine kaydedilmesi gibi işlemleri tamamlanmış ve Odamızın Selanik Caddesi Yeşim Apt. 19/3 adresindeki hizmet binası üyelerimizin hizmetine 15 Ekim 1969 tarihinde açılmıştır.

Yönetim Kurulumuz, Odanın tefrişi için mimar Selahattin YAVRUCAK ile anlaşmıştır. Yönetim Kurulumuz nasıl bir tasarım istediği konusundaki bilgileri YAVRUCAK'a aktarmış ve tefriş masraflarının % 5'i kendisine hizmetleri karşılığı ödenmiştir. Mimari hizmetleri için yapılan protokolde 22 adet koltuk, 5 adet orta sehpa, şark köşesi minderi, şal kaplama alt ahşap çerçevesi, ahşap post kaplama arkalık, bar, vestiyer, asma tavan, 8 m²'lik bardak ve şişe dizimi için raf, 5 adet oyun masası, 20 adet metal ayaklı iskemle ve oyun odası için 6 adet küçük metal sehpa bulunmaktadır. Odamızın yeni hizmet binası ve bu dairenin bir kısmının Oda Lokali olarak kullanılması durumu 15. dönem çalışma raporunda şu ifadelerle aktarılmıştır.

"Yeni daire aile meskeni olarak inşaa edilmiş olduğundan; dairede, hem Oda hizmetlerinin görülmesi hem de meslektaşlarımıza bir lokal temini için ve bu hizmetlerin birbirinden ayrılması bakımından bazı tâdilât gerekmiş ve gerek tâdilât, gerekse lokal kısmının tefrişi için 50.000 TL.'lik bir harcama daha yapılmıştır. Bütün bu çaba ve harcamalar karşılığında, sayın üyelerimize topluluğumuzun ismine yakışır bir lokal temin etmiş olmanın gönül rahatlığı içinde olduğumuzu beyan etmek isteriz."

Yönetim Kurulumuz, Odamızın yayın organı Madencilik Dergisinin Mart-1970 tarihli sayısında Oda Lokalinin açılışını şu şekilde üyelerimize duyurmuştur;

"Maden Mühendisleri Odası Lokali açıldı.

1 Şubat 1970 tarihinden itibaren

Normal Günler 17.⁰⁰ – 24.⁰⁰

Cumartesi 13.⁰⁰ – 24.⁰⁰

Pazar 10.⁰⁰ – 24.⁰⁰

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu"

Odamızın 15. döneminde yaşadığı diğer bir önemli konuda petrol ve metalurji mühendislerinin ayrı bir ihtisas Odası kurmaları yönündeki girişimleridir. 1966 yılından sonra TMMOB ile yaşanan bazı sıkıntılar, TMMOB Yönetim Kuruluna seçilen Petrol Yüksek Mühendisi Kemal LOKMAN'ın TMMOB Yönetim Kurulu toplantılarına, Oda Yönetim Kurulu kararları doğrultusunda katılmaması, 1969 yılında bazı sıkıntılara neden olmuştur. Üç yıl boyunca yaşanan bu sıkıntılar neticesinde 15. dönem içinde Odamız bünyesindeki iki ayrı branşın, özellikle maden mühendisleri tarafından sürüklenen TMMOB birlikteliğini istememelerine karşı çıkmaları, Maden Mühendisleri Odası çatısı altından ayrılmalarına neden olmuştur. Bu konuda 15. dönem Yönetim Kuruluna dilekçe veren muhalif hareketin sürükleyicisi Kemal LOKMAN, petrol mühendislerinin Odamız bünyesinden ayrılarak TMMOB'ye bağlı ayrı bir ihtisas Odası kurma talebini iletmiştir. Yönetim Kurulumuz konuyu incelemiş, birçok petrol mühendisi üyemiz ile görüşmüş ve dilekçe sahibi Kemal LOKMAN'a hitaben 25 Haziran 1969 tarihli aşağıdaki yazıyı göndermiştir.

*"Sayın Kemal LOKMAN
Petrol Y.Mühendisi
MTA Enstitüsü
ANKARA*

İlgi : 20.6.1969 tarihli dilekçeniz.

Odamızın 6235 ve 7303 sayılı kanunlara aykırı faaliyetlerde bulunduğu gerekçesiyle sözü edilen kanunun 14 ve 17. maddeleri gereğince bir Petrol Mühendisleri Odası kurmak üzere teşebbüse geçildiği ve bu hususta gerekli kanuni formalitelerin tamamlandığı malumaten bildirilmekte ve Oda kurma işinin bir oldu bitti şeklinde müteleâ olunduğu müşahade edilmektedir.

Ekli olarak takdim ettiğimiz Maden Mühendisleri Odası yönetmeliğinin dikkatle tetkik buyurulduğu takdirde böyle yeni bir ihtisas Odası kurulması isteğinin yalnızca aynı ihtisas kolundaki üyelerin isteğiyle tahakkuk etmesi mümkün değildir.

Oda yönetmeliğimizin 5. maddesindeki sarıh ifade "Odaya dahil bir ihtisas kolu mensuplarının ayrı bir Oda kurmaları Oda Umumi Heyeti'nin 2/3 ekseriyet kararı ve Birlik Umumi Heyeti'nin tasdiki ile mümkündür." şeklinde yer almış olduğuna göre, ayrı bir Oda kurma isteğinizin mutlak surette Odamız Genel Kurul toplantısı gündemine alınması ve 2/3 ekseriyetin bu yolda karar vermesi ile mümkündür.

Bu duruma göre önümüzdeki XVI. cı Genel Kurul toplantımızın gündeminde bu hususun yer alması öngörülmekte ise gerekli müracaatın yapılmasını ve Odamızın kanuna aykırı tutumunun hangi bakımlardan ileri geldiğinin açıklanmasını önemle rica ederiz.

*Saygılarımızla,
Maden Mühendisleri Odası
Sekreter Üye*

Mustafa ARIKAN

Eki : 1 adet Tâlimatname"

Petrol ve Metalurji mühendislerinin Odamız bünyesinden ayrılarak ayrı bir ihtisas Odası oluşturma çabaları Odamızın 16. döneminde detayları ile aktarılmıştır.

Bana göre Odamızın 15. döneminin en önemli çalışmalarından biri de üyelerimizin yoğun olarak çalıştığı illerde Odamızın ilk temsilcilerinin belirlenmesi konusudur. Özellikle o yıllarda Tunçbilek'te çalışan Kemal KOÇKAN'ın gerekçeleri ile birlikte, Tunçbilek ve Tavşanlı'da Odamızı temsil edebilmesi yönünde verdiği dilekçe, Yönetim Kurulumuzca tartışılmış ve böyle bir temsiliyete ihtiyaç duyulduğu kararına varılmıştır. Odamızın özellikle bina alımı ve madenciler günü için reklam ve bilet satışı yönünde İstanbul'da yoğun çalışmalar ve telgraf trafiğini de göz önünde bulunduran Yönetim Kurulumuz, o yıllarda İstanbul Tan Maden Ltd. Şti'nde çalışan üyemiz Namık ESMER ile görüşerek, Odamızın ilk temsilcilerini atamıştır.

Yine bu dönem içinde ilk şahıs çalışması olarak Oda yayınlarından (Odamızın ilk kitap yayını Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik I. Kongresi Bildiriler Kitabıdır) üyemiz Kadri YERSEL'e ait "Türk Madenciliğinin Sorunları" adlı çalışması yayınlanmıştır. Bu kitabın yanı sıra Doç. Dr. Sadrettin ALPAN'ın "Türkiye'nin Yeraltı Serveti Potansiyeli" ve Dr. Ruhi ÖZDOĞAN ile Kutlay ORAL'ın ortak çalışması "Türkiye'de Gelecek Yıllarda Hızla Gelişmesi Beklenen Demir-Çelik Ürünleri Talebi Karşısında Demir Cevheri Arz İmkanları" adlı çalışmalarda dönem içinde Oda yayınlarından bastırılmıştır.

Odamızca geleneksel olarak kutlanılan Dünya Madenciler Günü 6 Aralık 1969 tarihinde Ankara Dedeman Oteli'nde gerçekleştirilmiştir. Bu konuyla ilgili olarak Yönetim Kurulumuzun 17 Kasım 1969 tarihli 29 sayılı kararı;

"Madenciler Gecesi ile ilgili olarak

- a) Tek kişilik 99 adet davetiyenin asgari 50 TL.'dan, 199 adet çift kişilik davetiyenin asgari 100 TL.'den satılmalarına,*
- b) Gece çalışmaları ile ilgili olarak Arhan TEKVAR'ın İstanbul'a gönderilmelerine,*
- c) Madenciler Gecesi için bir gazete çıkartılmasına, baskı ve tertip işlerinin Yayın Kurulu'nca yürütülmesine,*
- d) Başbakan, Sanayi, Enerji, Çalışma ve Bayındırlık Bakanlarına; Sanayi ve Enerji Bakanlıkları Müsteşarlarına; Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarına, Etibank, TKİ, MTA Genel Müdürlerine, Maden Dairesi Başkanına birer, ikişer kişilik davetiyelerin bedelsiz gönderilmesine (Atilla YALÇIN ve Sezer DİKMEN karara muhaliftirler)*
- e) Madenciler Gecesinin Milliyet ve Cumhuriyet Gazetelerinde ilan edilmesine"*

denilmektedir. Madenciler Günü ile ilgili olarak 15. dönem çalışma raporunda yer alan bilgilerde ise gecenin tüm masrafları dahil olarak 20.912,50 TL.'ye mal olduğu ve bilet satışı ve teberruları ile birlikte toplam 35.250 TL. toplandığı anlaşılmaktadır. Gecede 30 yılını dolduran meslektaşlarımızdan E. Necdet EGERAN ve Richard Edward MIERITZ'e beratları takdim edilmiştir.

Sizlere bilgi sunması açısından TMMOB'nce düzenlenen bir çalışma nedeniyle Odamızdan 10 Nisan 1969 tarihinde TMMOB'ye gönderilen yazıdan aşağıdaki alıntılar yapılmıştır.

"4- TMMOB Maden Mühendisleri Odası Üye Profili:

Odaya Kayıtlı Üye	1.362	Devlet Memuru	986
Bayan	15	Özel Çalışan	324
Erkek	1.347	Çalışmayan	7
Yurt İçinde Bulunan	1.091	Vefat Eden	45
Yurt Dışında Bulunan	271	Seramik Mühendisi	5
Üniversite Mezunu	535	Jeofizik Mühendisi	13
Yüksek Okul Mezunu	777	Jeoloji Mühendisi	58
Akademi Mezunu	50	Petrol Mühendisi	60
Birden Fazla Fakülte Bitiren	12	Metalurji Mühendisi	94
Doktora Sahibi	13	Maden Mühendisi	1.132

13- Oda Kayıtlarına Göre Üyelerimizin Çalıştıkları Kurumlar

Etibank Ankara	40	İTÜ Maden Fakültesi	25
Etibank Karadeniz Bakır İşl.	9	ODTÜ	7
Şark Kromları İşl.	9	EKİ Zonguldak	154
Keçiborlu Kükürt İşl.	8	EKİ Armutçuk	9
Üçköprü Krom İşl.	7	TKİ Gen. Müd. Ankara	22
Seydişehir Alüminyum İşl.	5	Garp Linyitleri	38
Sarayönü Cıva İşl.	6	Soma GLİ	10
Emet Kolemanit	5	Dodurga Linyit İşl.	5
Murgul Bakır İşl.	14	TPAO Ankara	12
Ergani Bakır İşl.	15	TPAO Batman	34
Ereğli Demir Çelik İşl.	17	Petrol Dairesi Reisliği	7
Karabük Demir Çelik İşl.	22	Maden Dairesi Reisliği	21
Divriği Demir Çelik İşl.	9	Enerji Dairesi Reisliği	3
DSİ Ankara	21	MKE Ankara	5
DSİ Diyarbakır Böl.Müd.	6	MTA Ankara	69

12. dönem içerisinde Oda Yönetim Kurulumuzun gerçekleştirdiği diğer faaliyetlere de kısaca göz atmak gerekirse;

- Dönem içinde maden mühendislerini ilgilendiren her türlü kanun, tüzük ve kuruluşlarla ilgili çalışmalar yapmak, maden mühendislerinin yurt ve mesleki sorunları hakkındaki genel ve özel görüşlerini tespit ederek Yönetim Kuruluna sunmak ve Yönetim Kurulunca verilecek diğer konuları izlemek üzere devamlı bir "Teknik Sorunlar" komisyonu oluşturulmuştur. Bu komisyonun devamlılığını sağlayacak bir tüzüğün Atilla YALÇIN tarafından hazırlanmasına ve komisyonun özellikle maden kanunu, Maden Dairesi reorganizasyonu konularında yeni açılımlar üretmesi talep edilmiştir. Bu komisyonda görev almak üzere Kamil HAZNEDAROĞLU, Kadri YERSEL,

H. Hasan MUMCU, Tevfik SEYHAN, A. Kır ac BEKİŐOĐLU, Tahsin YALABIK, TuĐrul ERKİN, Ahmet CEBECİ, Üner GÜNER, İsmet KASAPOĐLU ve Ziver ÖNCEL davet edilmiştir.

- D nem i inde istifa eden Yazı Kurulu Üyeleri g revleri gereĐi Yazı Kuruluna tekrar girmek istememeleri nedeniyle, Yazı Kurulu, Y netim Kurulunca tekrar oluŐturulmuŐ ve Őu meslektaŐlarımız g revlendirilmiştir; Kutlay ORAL, TuĐrul ERKİN, Erdem KARAKAŐ, CoŐkun ONAN, Tuncay AKMAN, Yavuz UZMAN, Erhan TİMUR, Nurettin DEMİRCİ ve Fettullah  ZELĐİ.

- H k met Programına girmesi i in sunulmak  zere mesleĐimizle ilgili konuların tespit edilerek H k mete sunulması i in Y netim Kurulumuzca bir komisyon oluŐturulmuŐ ve komisyonda Kadri YERSEL, Tahsin YALABIK, Kamil HAZNEDAROĐLU, Tevfik SEYHAN, Turan G NG R, Behzat FİRUZ, TuĐrul ERKİN ve Üner G NER g revlendirilmiştir.

- 14. d nem i inde ger ekleŐtirilen, sekt r m z ve  yelerimiz tarafından b y k bir beĐeni ile karŐılanan Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresinin II. sini ger ekleŐtirmek  zere Y netim Kurulu  yesi Sezer DİKMEN g revlendirilmiŐ ve kongrenin Őubat 1971 tarihinde yapılması kararlaŐtırılmıştır.

- Petrol Kanunu'nun TBMM'nde m zakere edilmesi sırasında Odamızın g r Őlerini belirlemek  zere oluŐturulan komisyona petrol m hendisleri Kasım  NDER, Selahattin  ZKAN, G ltekin K KSAL Melih GEN AY ve Feridun MUMCU atanmışlardır.

-  yelerimizin (yabancı uyruklular dahil) Odamıza kayıt edilmeleri ve Odamızdan ayrılmaları konularını kapsayan bir y netmelik hazırlamak  zere Y netim Kurulumuzca bir komisyon kurulmuŐ ve komisyona Ahmet PEKKAN, Hamdi  ELİK, Sezer DİKMEN ve Mustafa ARIKAN atanmışlardır.

- Ankara Sanayi Odasınca oluŐturulan "TaŐ-Toprak Sanayi ve Maden İstihracı Komitesi" i in Odamızdan komisyon  yesi talep edilmiş ve bu komisyonda  alıŐmak  zere Fahrettin  EVİRGEN, Sezer DİKMEN, Yılpar KAYNAK, Celal KURTULUŐ ve Ahmet PEKKAN g revlendirilmiştir.

- Sanayide kullanılan "Patlayıcı Maddeler Standardı"nı belirlemek  zere Odamız Y netim Kurulunca oluŐturulan komisyona Rahmi AKINCI, Tevfik AYYILDIZ, Salim YURDAKOŐ, Enver EDİGER ve Naci S NMEZ atanmışlardır.

- D nya Enerji Konferansı T rk Milli Komitesi'nin 5 Mart 1969 tarihinde ger ekleŐtirilen Genel Kuruluna Odamızı temsilen TuĐrul ERKİN katılmıştır.

- T rkiye G neŐ Enerjisi Kurumu'nun Teknik Kongresi'ne Odamız adına Y netim Kurulu  yesi Sezer DİKMEN katılmıştır.

- Ankara EĐitim Vakfı Genel Kuruluna Odamızı temsilen Y netim Kurulu BaŐkanı Suphi YAVAŐ A katılmıştır.

- Türk Standartları Enstitüsü'nce organize edilen "Madencilik Hazırlık Grubu" çalışmalarına Odamız adına Yönetim Kurulu Üyesi Sezer DİKMEN katılmıştır.

- Odamızın 10, 11, 12 ve 13. dönem Yönetim Kurulu Başkanlığı da yapan üyemiz Behzat FİRUZ, TKİ Genel Müdürlüğü görevinden ayrılarak, MTA Enstitüsü Müşavirliği'ne atanmıştır. Behzat FİRUZ'dan boşalan TKİ Genel Müdürlüğü'ne ise Odamızın 14. dönem Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahman AYDIN atanmıştır.

- Odamız muhasebecisi Vehbi YÜKSEL'in 17 Mart 1969 tarihinde görevi bırakmasının ardından, yine aynı tarihte bu kadroda Zafer BOZER istihdam edilmeye başlanmıştır.

- Türkiye I. Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi kitabı ek baskısı yapılarak 50 TL.'ye Odamızca satışa sunulmuş ve müesseseler ile şahıslara toplam 275 adet kitap satılmıştır.

1969 yılında Bakanlar Kurulunun yeniden teşkili dolayısıyla, Hükümet Programına ve bütçe müzakerelerinde dikkate alınması ümit ve amacı ile Odamız görüşlerinin tespit ve sunulması kararlaştırılmış ve bu nedenle aşağıdaki üyelerimizden kurulu bir komisyon oluşturulmuştur;

Kadri YERSEL

Tevfik SEYHAN

Kamil HAZNEDAROĞLU

Tahsin YALABIK

Turan GÜNGÖR

Behzat FİRUZ

Tuğrul ERKİN

Üner GÜNER

Bu komisyonun tespit ettiği görüşler Hükümete iletmek üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sabit Osman AVCI'ya sunulmuştur. Odamız Yönetim Kurulu, 1970 yılı Bütçe Kanunu müzakerelerinden evvel yeni Hükümetimize; madenciliğimizin gelişmesi ile ilgili bazı konulardaki görüşlerini Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı aracılığı ile sunmak üzere bazı çalışmalar yapmıştır. Bu konularla ilgili Oda görüşlerimiz aşağıda sunulduğu şekildedir.

Maden Mühendisleri Odasının Hükümet Programında Yer Almasını Arzu Ettiği Görüşleri

1- Maden Kanunu'nun temel ilke, kural ve yöntemlerinin günümüzün ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde yeniden düzenlenmesi,

2- Taş Ocakları Nizamnamesi'nin günün ihtiyaç ve icapları ve yurt koşullarına uyacak şekilde yeniden düzenlenmesi,

3- Maden Dairesi Başkanlığı'nın görevlerini eksiksiz ve zamanında yapabilecek şekilde yetki, personel ve maddi imkanlar bakımından güçlendirilerek bölgesel teşkilatı ve hükmü şahsiyeti olan bir "Genel Müdürlük" halinde örgütlenmesi,

4- Madde 3'de yer alan husus temin edilinceye kadar Maden Dairesi Başkanlığı'nın elemanlarının ücret sistemlerinin düzeltilmesi çarelerinin araştırılması,

5- Maden Kanunu'nun yeniden düzenlenmesi ve Maden Dairesi örgütünün alacağı şeklin tespitinden önce tasarı üzerinde ilgili meslek Odasının görüşünün alınması,

6- Mühendis Odalarının ihracat tescili, ilgili projelerin ithal edilecek teçhizatına ait tahsis dağıtımlarının yapılması, Devlet sektörü ile ilgili projeler için mühendis odaları mütealasinin alınması, meslekle ilgili konulara değinen istatistik, mali, ekonomik ve sosyal bilgilerin derlenmesi gibi hizmetlerin odalarca yapılması,

7- Kurulmuş bulunan Maden Bankası'nın kısa zamanda aktif ve güçlü hale getirilmesi,

8- Bir an önce çıkarılmasını arzu ettiğimiz "Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Teşkilat Kanunu" nda madencilik sorunlarına eğilebilecek mesleki yetenekte müstakil ve güçlü ihtisas ünitelerinin de kuruluşta yer alması,

9- Madde 7'de anılan "Madencilik İhtisas Ünite" lerinin ulusal bir maden politikasının süratle hazırlanması,

10- Maden aramasının ön kademesini teşkil eden jeolojik haritaların süratle tamamlanmasını ve arama faaliyetinin etkili hale getirilmesini sağlayabilmek için MTA Enstitüsü'nün teknik personel ve maddi bakımdan güçlendirilerek arazi çalışmalarının hızlandırılması,

11- Maden sahalarının aranması ve işletilmesi safhalarını birbirinden ayırt etmeyen ve her türlü teknik imkanlardan yoksun olan bazı özel sektör madencileri, maden sahalarının körletilmesi veya işletilemez hale gelmesine sebep olmaktadır. Bu kabil faaliyetlerin de bir nizama sokulabilmesi için gerekli tedbirlerin yeniden düzenlenecek Maden Kanunu'nda yer alması,

12- Memleket maden yataklarının tespit ve kıymetlendirme imkanlarının araştırılmasını teminen Devlet kuruluşlarına paralel olarak özel kuruluşlara maden sahalarımızın etüt ve aranmaları konusunda yardımcı olunması ve teşvik edilmesi,

13- MTA Enstitüsü dışında diğer kuruluşların yaptıkları sondaj ve arz yapısını tanıma niteliği olan ameliyelerden elde edilen bilgi ve numunelerin MTA Enstitüsü'ne verilmesinin ve MTA Enstitüsü'nde bu işlerle ilgili bir "Derleme ve Değerlendirme" servisinin kurulması,

14- Madenciliğin zor, tehlikeli ve yıpratıcı bir meslek olduğu malumdur. Pek çok ülkede bu mesleğe teşvik için çeşitli tedbirler uygulanmaktadır. Memleketimizde sadece yer altında çalışan işçilere uygulanan vergi muafiyetinin yer altı hizmeti gören teknik eleman ve mühendislere de tanınması,

15- Boraks, cıva ve bakır cevherleri, cevher yatakları ile ilgili olarak Odamız 1969 yılı Genel Kongresinde alınmış bulunan kararın Hükümetimize duyurulması,

15. DÖNEM MALİ RAPORU

1969 YILI KARŞILAŞTIRMALI GELİR CETVELİ	Öngörülen Gelir (TL)	Gerçekleşen Gelir (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Üye Kayıt Gelirleri	7.000, ⁰⁰	8.290, ⁰⁰	2,51
Üye Aidatları	60.000, ⁰⁰	64.100, ²⁰	19,42
Geçmiş Yıllar Aidatları	25.000, ⁰⁰	68.534, ³²	20,76
Neşriyat Gelirleri	15.000, ⁰⁰	5.707, ⁵⁰	1,72
Dergi Satış ve İlan Gelirleri	1, ⁰⁰	8.700, ⁰⁰	2,63
Madenciler Bayramı Geliri	1, ⁰⁰	21.703, ⁰⁰	6,57
Bağış ve Yardım Gelirleri	20.000, ⁰⁰	72.850, ⁰⁰	22,07
Yardımlaşma Fonu	20.000, ⁰⁰	32.250, ⁰⁰	9,77
Diğer Gelirler*	42.600, ⁰⁰	47.915, ⁷²	14,55
TOPLAM	189.600,⁰⁰	330.050,⁷⁴	100,00

1969 YILI KARŞILAŞTIRMALI GİDER CETVELİ	Öngörülen Gider (TL)	Gerçekleşen Gider (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Personel Giderleri	37.450, ⁰⁰	40.361, ⁴⁸	10,12
PTT Giderleri	2.000, ⁰⁰	2.895, ⁵⁰	0,72
Temsil Giderleri	500, ⁰⁰	582, ⁹⁵	0,14
Huzur Hakları	17.400, ⁰⁰	10.938, ⁶⁵	2,74
Yönetim Kurulu Üyeleri Ücretleri**	8.400, ⁰⁰	7.200, ⁰⁰	1,80
Yönetim Kurulu Üyeleri Yolluğu	1.500, ⁰⁰	0, ⁰⁰	0,00
Sosyal Yardımlar	1.000, ⁰⁰	500, ⁰⁰	0,12
Şubeler ve Temsilcilikler	6.850, ⁰⁰	6.097, ⁶⁸	1,53
Yayın Baskı Giderleri	51.000, ⁰⁰	54.957, ⁹⁰	13,79
Diğer Giderler***	32.352, ⁰⁰	274.972, ⁹⁴	69,04
TOPLAM	158.452,⁰⁰	398.507,¹⁰	100,00

* Tabloda yer almayan toplam 2 kalem gelir.

** Yönetim Kurulu Yazman Üyesi ve Sayman Üyesi maaşları.

*** Tabloda yer almayan toplam 12 kalem gider.